



DANSKE
SUKKERROEDYRKERE



Dansk
Agroindustri

Medlem af Landbrug & Fødevarer



Ansøgning om tilladelse for kørsel med brede landbrugskøretøjer til og fra dyrskuer.

I juli 2016 igangsatte daværende transportminister en forsøgsordning vedrørende kørsel til og fra dyrskuer. Forsøgsordningen forløber frem til august 2017. Forsøgsordning er lavet efter reglerne for særtransport.

Herunder er reglerne for tilladelse og ansøgningsprocedure beskrevet.

Regler for tilladelse

Tilladelse gives efter reglerne for særtransport.

Tilladelsen gælder for kørsel fra maskinstationer, maskinhandlere, avlsgårde eller ejendomme, der har køretøjet i fælleseje til dyrskuer.

Der skal søges om tilladelse, såfremt køretøjet over 3,30 m. Er køretøjet bredere end 3,65 m, så skal der medfølge en ledsagerbil.

Køretøjet skal være afmærket som et langsomtkørende køretøj og i øvrigt leve op til afmærkningsregler og betingelser for særtransport.

Politiets tilladelse skal medbringes under hele kørslen.

Tilladelsen er en engangstilladelse.

Ansøgningsprocedure

Ansøgning om tilladelse skal indgives skriftligt på en blanket til det lokale politi i god tid. Blanketten findes her: https://www.politi.dk/NR/rdonlyres/C328A70B-1EA6-4BFF-99F9-4AE2F93A9A1B/0/P250_0511.pdf

(Her er både ansøgningskema og vejledning)

Tilladelsen til særtransporten gives til ejeren eller brugeren af køretøjet. Det er således transportøren, der skal foretage ansøgningen om den pågældende kørsel med det pågældende køretøj. Der kan ikke gives en generel tilladelse om kørsel til et dyrskue, ligesom ansøgningen ikke kan foretages af de enkelte dyrskuer på vegne af udstillere.

Med venlig hilsen

Færdselsgruppen

Sven-Aage Steenholdt og Kathrine Blæsbjerg Sørensen fra Landbrug & Fødevarer, Henning Sjørsløv Lyngvig fra SEGES, Knud Erik Clausen fra Danske Sukkerroedyrkere, Per Hedetoft fra Dansk Maskinhandlerforening, Jørn Freudendal fra Dansk Agroindustri, Jørgen Jørgensen og Mogens Kjeldal fra Danske Maskinstationer og Entreprenører.